Elektronicznie podpisany przez:
tukasz Jézef Sowada
dnia 28 pazdziernika 2021 r.

UCHWALA NR XLV/873/21
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 28 pazdziernika 2021 r.

w sprawie okreslenia zasad wyznaczania skladu oraz zasad dzialania Komitetu
Rewitalizacji w Opolu

Na podstawie art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 9 pazdziernika 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U.
7z 2021 r. poz.485) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) - Rada Miasta Opola uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Okresla si¢ zasady wyznaczania sktadu oraz zasady dziatania Komitetu Rewitalizacji
w Opolu okreslone w Regulaminie Komitetu Rewitalizacji, stanowiagcym zatacznik do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Prezydentowi Miasta Opola.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy Rady

Lukasz Sowada

Id: 7BOSFCAE-80FE-4D55-ACC3-AF276EBSE7F7. podpisany Strona 1



Zalacznik do uchwaty Nr XLV/873/21
Rady Miasta Opola
z dnia 28 pazdziernika 2021 r.

REGULAMIN KOMITETU REWITALIZACJI W OPOLU

Rozdzial 1.
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. 1. Komitet Rewitalizacji w Opolu, zwany dalej Komitetem, stanowi forum wspodtpracy
1 dialogu interesariuszy z Prezydentem Miasta Opola oraz Radg Miasta Opola w sprawach
dotyczacych przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji.

2. Komitet pelni funkcje¢ opiniodawczo-doradcza Prezydenta Miasta Opola w zakresie
zwigzanym z procesem rewitalizacji.

3. Komitet powolywany jest przez Prezydenta Miasta Opola w formie zarzadzenia.
4. Kadencja Komitetu Rewitalizacji trwa pie¢ lat od momentu jego powotania.

5. Cztonkostwo w Komitecie Rewitalizacji ma charakter spoleczny ihonorowy, zatem
cztonkom nie przyshuguje wynagrodzenie, dieta ani zwrot kosztow podrozy.

§ 2. 1. Komitet Rewitalizacji sktada si¢ z przedstawicieli interesariuszy, o ktorych mowa
w art. 2 ust. 2 ustawy zdnia 9 pazdziernika 2015 r. o rewitalizacji iliczy nie wigcej niz
25 czlonkéw, w tym:

1) do 2 przedstawicieli sposréd wiascicieli, uzytkownikéw wieczystych nieruchomosci
1 podmiotéw zarzadzajagcych nieruchomosciami znajdujacymi si¢ na obszarze
rewitalizacji, w tym spotdzielni mieszkaniowych, wspolnot mieszkaniowych, spotecznych
inicjatyw mieszkaniowych i towarzystw budownictwa spotecznego;

2) do 2 mieszkancéw obszaru rewitalizacji;
3) 1 mieszkanca Opola, innego niz w pkt 2;

4) do 2 przedstawicieli podmiotdow prowadzacych lub zamierzajacych prowadzi¢ na
obszarze Opola dziatalno$¢ gospodarcza;

5)do 2 przedstawicieli podmiotow prowadzacych lub zamierzajacych prowadzi¢ na
obszarze Opola dziatalno$¢ spoleczng, wtym organizacje pozarzadowe 1 grupy
nieformalne;

6)do 7 przedstawicieli rad dzielnic — po jednym zkazdej dzielnicy w obszarze
rewitalizacji;

7) do 4 przedstawicieli Rady Miasta Opola — po jednym z kazdego okregu wyborczego
w obszarze rewitalizacji;

8) do 3 przedstawicieli Prezydenta Miasta Opola;

9) do 2 przedstawicieli podmiotow realizujacych na obszarze rewitalizacji uprawnienia
Skarbu Panstwa.

2. Cztonkami Komitetu Rewitalizacji moga by¢ osoby:

1) petoletnie;

Id: 7BOSFCAE-80FE-4D55-ACC3-AF276EBSE7F7. podpisany Strona 1



2) nieskazane prawomocnym wyrokiem sadowym za przestepstwo z winy umyslnej lub
wobec ktorej sad orzekt srodek karny w postaci pozbawienia praw publicznych;

3) posiadajace zdolnos¢ prawng i petng zdolno$¢ do czynnosci prawnych.

Rozdzial 2.
ZASADY WYZNACZANIA SKEADU KOMITETU REWITALIZACJI

§ 3. 1. Prezydent Miasta Opola oglasza, w sposdb zwyczajowo przyjety, nabdr na cztonkow
Komitetu Rewitalizacji na 7 dni przed rozpoczgciem naboru, wyznaczajac formg, sposob
1 termin sktadania formularzy zgtoszeniowych.

2. Kandydaci na czlonkéw Komitetu Rewitalizacji sktadaja do Prezydenta Miasta Opola
formularze zgtoszeniowe, ktorych wzor udostepniony jest w Biuletynie Informacji Publiczne;.

3. Termin sktadania formularzy zgloszeniowych na czlonka Komitetu Rewitalizacji nie moze
by¢ krotszy niz 30 dni.

4. W przypadku niewystarczajacej liczby zgloszen kandydatéw na czltonkéw Komitetu
Rewitalizacji Prezydent Miasta Opola oglasza nabor uzupeiniajacy.

5. W przypadku bezskutecznosci naboru uzupelniajagcego 1 braku kandydatow na czlonkéw
Komitetu Rewitalizacji, wolne miejsca pozostajg nieobsadzone.

§ 4. 1. Kazdy kandydat na cztonka Komitetu Rewitalizacji moze ztozy¢ tylko jeden formularz
wraz z niezbednymi dokumentami, o ktérych mowa w ust. 2.

2. Kandydaci na cztonkow Komitetu Rewitalizacji zobowigzani sg przedtozy¢ Prezydentowi
Miasta Opola dokument potwierdzajacy udzielenie poparcia przez reprezentowang grupe
interesariuszy wedlug nastgpujacych wytycznych:

1) przedstawiciele witascicieli, uzytkownikéw wieczystych nieruchomosci i podmiotow
zarzadzajacych nieruchomo$ciami znajdujacymi si¢ na obszarze rewitalizacji, w tym
spoldzielni mieszkaniowych, wspdlnot mieszkaniowych, spotecznych inicjatyw
mieszkaniowych 1 towarzystw budownictwa spolecznego — lista poparcia zawierajaca
minimum 30 podpisow;

2) mieszkancy obszaru rewitalizacji — lista poparcia zawierajagca minimum 20 podpisow;

3) mieszkancy Opola, inni niz wpkt2— lista poparcia zawierajagca minimum
20 podpisoéw;

4) przedstawiciele podmiotéw prowadzacych lub zamierzajacych prowadzi¢ na obszarze
Opola dzialalno$¢ gospodarcza — lista poparcia zawierajaca minimum 10 podpiséw;

5) przedstawiciele prowadzacy lub zamierzajacy prowadzi¢ na obszarze Opola dziatalnosé
spoteczna, w tym organizacje pozarzadowe 1 grupy nieformalne — lista poparcia
zawierajaca minimum 10 podpisow;

6) przedstawiciele rad dzielnic — uchwata rady dzielnicy w sprawie udzielenia
kandydatowi poparcia;

7) przedstawiciele Rady Miasta Opola — lista poparcia zawierajaca podpisy ponad potowy
liczby radnych;

8) przedstawiciele Prezydenta Miasta Opola — delegacja bezposredniego przetozonego;

9) przedstawiciele podmiotow realizujacych na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu
Panstwa — delegacja bezposredniego przetozonego.

Id: 7BOSFCAE-80FE-4D55-ACC3-AF276EBSE7F7. podpisany Strona 2



§ 5. 1. Kandydaci spetniajacy warunki okre§lone w §4 powotywani sg zarzadzeniem
Prezydenta Miasta Opola na cztonkow Komitetu Rewitalizacji.

2. W przypadku wigkszej liczby zgloszeh niz wymagana liczba czlonkéow Komitetu
Rewitalizacji tworzona jest lista rezerwowa wedhug kolejnosci zgltoszen.

§ 6. 1. Cztonkostwo w Komitecie Rewitalizacji ustaje w przypadku:
1) ztozenia do Prezydenta Miasta Opola pisemnej rezygnacji przez cztonka;

2) wycofania poparcia przez grup¢ interesariuszy ztozonego pisemnie do Prezydenta
Miasta Opola;

3) stwierdzenia przez sekretarza nieusprawiedliwionej nieobecno$ci czlonka na dwoch
kolejnych posiedzeniach;

4) $mierci cztonka;
5) utraty przez cztonka zdolnosci prawnej lub zdolnosci do czynnosci prawnych;

6) skazania czlonka prawomocnym wyrokiem sagdowym za przestepstwo z winy umyslnej
lub wobec ktorego sad orzekt srodek karny w postaci pozbawienia praw publicznych.

2. W przypadku ustania cztonkostwa ktorejkolwiek z osob wchodzacych w sktad Komitetu
Rewitalizacji, Prezydent Miasta Opola powotuje brakujacego cztonka z listy rezerwowej lub
po przeprowadzeniu naboru uzupetniajacego.

Rozdzial 3.
ZASADY DZIALANIA KOMITETU REWITALIZACJI

§ 7. 1. Komitet Rewitalizacji wyraza swoje stanowisko w formie uchwaty przyjmowanej na
posiedzeniu zwykla wigkszoscig glosow w glosowaniu jawnym przy obecno$ci minimum
polowy cztonkow.

2. Komitet Rewitalizacji obraduje podczas posiedzen odbywajacych si¢ stacjonarnie lub
zdalnie zwolywanych przez Prezydenta Miasta Opola.

3. O terminie, miejscu i formie posiedzenia Komitetu Rewitalizacji cztonkowie informowani
sg poprzez wiadomos¢ e-mail.

4. Materiaty bedace przedmiotem obrad Komitetu Rewitalizacji udostgpniane sa w formie
elektroniczne;.

§ 8. 1. Komitet Rewitalizacji powotuje na pierwszym posiedzeniu swoich reprezentantow,
w tym:

1) przewodniczacego;
2) wiceprzewodniczacego;
3) sekretarza.
2. Do obowiazkéw przewodniczacego nalezy:
1) kierowanie pracg Komitetu Rewitalizacji;
2) prowadzenie obrad Komitetu Rewitalizacji;
3) akceptacja protokotow i stanowisk Komitetu Rewitalizacji.

3. Wiceprzewodniczacy przejmuje  obowiazki ~w prowadzeniu obrad w przypadku
nieobecnosci przewodniczacego.

Id: 7BOSFCAE-80FE-4D55-ACC3-AF276EBSE7F7. podpisany Strona 3



4. Do obowigzkow sekretarza nalezy prowadzenie dokumentacji z posiedzen Komitetu
Rewitalizacji, w tym:

1) stwierdzanie kworum na podstawie listy obecnosci;
2) sporzadzanie protokotu z posiedzen;
3) formutowanie stanowiska Komitetu Rewitalizacji.

§ 9. 1. Obsluge organizacyjng 1 techniczng Komitetu Rewitalizacji zapewnia Prezydent Miasta
Opola.

2. Obstuga organizacyjna i techniczna obejmuje:
1) powotanie Komitetu Rewitalizacji zarzadzeniem Prezydenta Miasta Opola;

2) zwotywanie posiedzen Komitetu Rewitalizacji 1 udostepnianie cztonkom materialow
bedacych przedmiotem obrad oraz niezbednych narzedzi technicznych;

3) gromadzenie 1 przechowywanie dokumentacji z posiedzen Komitetu Rewitalizacji;

4) udostgpnianie  dokumentacji Komitetu Rewitalizacji w Biuletynie Informacji
Publiczne;.

POZDZIAL 4
POSTANOWIENIA KONCOWE

§ 10. 1. Nadzér nad Komitetem Rewitalizacji przyjmuje Prezydent Miasta Opola.

2. Zmiana Regulaminu Komitetu Rewitalizacji nast¢puje w drodze uchwaty Rady Miasta
Opola.

3. Realizacja postanowien Regulaminu Komitetu Rewitalizacji nalezy do:
1) cztonkdéw Komitetu Rewitalizacji;

2) Naczelnika Biura Urbanistycznego.

Id: 7BOSFCAE-80FE-4D55-ACC3-AF276EBSE7F7. podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 9


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2





		2021-10-28T14:04:12+0000
	Polska
	Łukasz Józef Sowada
	Podpis organu wydającego akt prawny.




